第三部拡大役員会（第 25期・第 18回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和４年５月 25日（水）10:00～11:45

Ⅱ 会 場 日本学術会議６C-1会議室

Ⅲ 出席者

第三部役員       吉村  忍  部長
米田 雅子  副部長
沖  大幹  幹事
北川 尚美  幹事

  日本学術会議      菱田 公一  副会長

事務局         松室参事官、髙橋、大橋

Ⅳ 議 事

 (1)第三部拡大役員会（第 25期・第 17回）議事要旨の確認

(2)第三部会（第 25期・第５回）議事要旨の確認

(3)次回の第三部夏季部会について

(4)その他

Ⅴ 配布資料

資料１－１   第三部拡大役員会（第 25期・第 17回）〔第 13回理学･工学系学協会連絡協議

会〕議事要旨（案）

資料１－２   第三部拡大役員会（第 25期・第 17回）（委員のみ）議事要旨（案）

資料２     第三部会（第 25期・第５回）議事要旨（案）

資料３    第三部夏季部会関係資料

参考資料１  第三部拡大役員会（第 25期・第 18回）名簿

参考資料２  今後の開催予定等

議事

１ 第三部拡大役員会（第 25期・第 17回）議事要旨の確認

・ 吉村部長より、資料１－１、１－２に基づき議事要旨案の確認がされ、了承された。

２ 第三部会（第 25期・第５回）議事要旨の確認
・ 吉村部長より、資料２に基づき議事要旨案の確認がされ、了承された。

３ 次回の第三部夏季部会について

・ 北川幹事より、資料３に基づき説明がされ、役員間で議論を行った。

・ ２日目については、朝 9:30～10:30 に部会を行い、その後施設見学というスケジュールで検討

することとした。

・ 部会の議題について議論を行った。

・ 早めに情報をまとめ、会員にお知らせすることとした。

４ その他
・ 意思の表出の申出に関する調整状況、旅費の執行状況について確認した。

（閉会）